БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ СОВЕТАУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

          ҠАРАР                                     № 77                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «15» апрель 2016 й.                                                     «15» апреля  2016г.
 «О подготовке и праздновании 71-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

      Во исполнение распоряжения Президента Республики Башкортостан от 24.03.2016 г. № РГ-50,постановления администрации муниципального района Шаранский район РБ от 07.04.2016 г № П-222/6, учитывая историческое значение победы над фашизмом  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, выражая чувство всенародной благодарности ветеранам за их беспримерное мужество и героизм, в целях усиления социальной поддержки участников войны и тружеников тыла, а так же в целях сохранения и развития лучших традиций патриотического воспитания граждан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Утвердить план подготовки  и  проведения
 основных мероприятий празднования  71-й  годовщины Победы в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945г.г. (Прилагается.)
         2.  Рекомендовать  руководителям организаций, учреждений и предприятий, общественным организациям, расположенным на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет, организовать празднование  71 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
         3. Администрации  сельского  поселения  Чалмалинский  сельсовет   совместно с  МБОУ «СОШ с. Юмадыбаш» организовать 4 мая в МБОУ «СОШ с. Юмадыбаш» и с  МБОУ «СОШ с. Чалмалы» организовать 5 мая в СДК с.Чалмалы торжественный митинг с участием ветеранов войны, труда Вооруженных Сил, населения с.Дюрменево,  возложение венков и цветов к обелиску на территории школы.

         4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
       Глава  сельского поселения                                          И.Г.Мухаметов
                                                                        Приложение

                                                                       к  постановлению

                                                                       главы  сельского поселения № 77  от 15 апреля 2016 года
ПЛАН

мероприятий  по  подготовке  и  проведению  празднования

  71-й  годовщины    Победы  в  Великой  Отечественной  войне

  1941 –1945 г.г.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные  лица

	1
	Провести   работу  по  обновлению   вывесок  на  домах  участников  Великой  Отечественной  войны
	до 20 апреля 2016 года
	Администрация сельского поселения

	2
	Организовать  встречу  ветеранов  войны  и  труда  со  школьниками  и  молодежью, с  руководителями  предприятий, организаций  в  школах  и  домах  культуры
	Апрель - май  2016  года
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов

	3
	Завершить  работу  по  обследованию  жилищно-бытовых  условий  ветеранов  войны, труда  и  семей  погибших  воинов.

Принять меры по созданию им достойных условий жизни, решению их насущных проблем.
	до 1  мая  2016 г.
	Сабирова Н.Л
Муслахова Р.И.

	4.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам общественно-политического значения Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Апрель-май 2016 года
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов

	5
	Провести  работу  по  ремонту  и  реставрации  памятников  и  памятных  мест, связанных  с  Великой Отечественной войной. Очистить, отремонтировать  и  покрасить  памятники, установленные  в  честь  воинов, погибших  в  Великой Отечественной войне.
	до 3  мая  2016 г.
	Администрация сельского поселения

	6.
	Организовать  шефскую  помощь  школьников  пожилым  и  одиноким  ветеранам
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7.
	Обновить  стенды  и  уголки, посвященные  великой  победе  в  ВОВ  1941-1945 г.г.  в  школах сельского поселения
	апрель  2016 г.
	директора школ

	8.
	Приобретение  венков  для  возложения  к  памятникам
	май 2016г.
	Администрация сельского поселения

	9
	Посещение  семей  ветеранов  войны, вдов  погибших  и  умерших  участников
	апрель  2016 г.
	Администрация сельского поселения

	10
	Проведение  мероприятий  с  вдовами  погибших  и  умерших  участников  войны
	апрель-май
	Женсовет сельского поселения

	11
	Принять участие в районном торжественном  мероприятии посвященном  71–й годовщине  Дня  Победы, возложение  цветов, минута  молчания,
	6-9  мая  2016г.
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

ОРГКОМИТЕТ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРАЗДНОВАНИЮ 71-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ
1. Мухаметов И.Г. – председатель, глава сельского поселения

2. Сабирова Н.Л. – член оргкомитета, управляющий делами

3. Муслахова Р.И. – член оргкомитета, специалист 1 категории
4. Галеева Ф.М. – член оргкомитета,  Совета ветеранов с.Чалмалы
5. Самигуллин Ш.З. - член оргкомитета,  Совета ветеранов с.Дюрменево

6. Пирогова Е.С. - член оргкомитета, председатель женсовета

7. Маннанова Р.М. – член оргкомитета, директор МБОУ СОШ с.Чалмалы
8. Хабиров М.Ф.-  депутат Совета сельского поселения

9. Хабибуллин М.Х. - Совета ветеранов с.Юмадыбаш
10. Самигуллин Р.С. – староста с.Дюрменево, депутат Совета сельского поселения
11. Фаттахов М.Г. – староста с.Юмадыбаш
Управляющий делами                                            Н.Л.Сабирова